平成 29 年５月８日

各      位

会 社 名  川田テクノロジーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長  川田 忠裕

（コード番号 3443  東証第１部）

問合せ先 経理部長    宮田 謙作

（TEL．03－3915－7632）

営業外収益及び繰延税金資産の計上、並びに業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 29 年３月期において、下記のとおり営業外収益及び繰延税金資産を計上することとなりましたのでお

知らせいたします。 また最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29 年２月 10 日に公表しました平成 29年 3 月

期の業績予想を下記の通り修正することとしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上について

持分法適用関連会社の業績が引き続き順調に推移したため、第４四半期連結会計期間において持分法に

よる投資利益を１３億２千万円追加で計上いたします。

２．繰延税金資産の計上について

近年の業績回復及び今後の業績動向等を勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結

果、平成 29 年３月期の連結決算において法人税等調整額（△は利益）△５億９千万円を計上いたします。

３． 業績予想の修正について

平成 29 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 104,000 5,300 7,300 6,100 1,063 90

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 103,400 5,900 8,700 8,100 1,416 77

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △600 600 1,400 2,000

増 減 率            （％） △0.6 11.3 19.2 32.8

(ご参考)前期実績(平成28年3月期) 95,153 3,052 2,632 1,674 293 93

業績予想修正の理由

 平成 29 年３月期通期の業績予想につきまして、営業利益及び経常利益は、主に鉄構セグメント及び土木セ

グメントの大型工事の採算性が向上したこと並びに上記の営業外収益の計上などにより、また親会社株主に

帰属する当期純利益は上記の繰延税金資産の計上などにより、それぞれ前回予想を上回る見込みであります。

以 上

 本業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報を前提として算出したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。